Primum est, Electionem esse tantum ad prælaturas, vel dignitates Ecclesiasticas coniunctam habentes iurisdic. in Ecclesiasticas personas: vt ad Episcopatus, & ad Abbatias, omnesque alias dignitates Prælatorum, qui sunt capita Ecclesiasticarum sive regularium, sive secularium & authoritatem habent corrigendi, ac faciendi cetera quæ sunt iurisdictionis in foro externo. Fit autem electio à collegio, seu congregatione Clericorum, in quos habetur talis iurisdictio. Neque ea tribuit plenum ius in beneficium, sed tantum ius ad illud: vt pote quæ indigit adhuc confirmatione Superioris: Episcopi, inquam, vel Papæ, quo & reuocari potest, iuxta c. Nostr. cap. Quaater, c. Cum dilectus, & cap. Nihil, De electione.

Secundum est: Electionem esse duplē: unam proprie, stricteque sumptam: & alteram late sumptam. Illa est quæ sit à collegio canonistarum, vel cōuentu, seu congregatione Clericorum, sive secularium, sive regularium, de qua agitur toto titulo De electione. Et est ea, quam diximus non tribuere plenum ius in beneficium, sed tantum ius ad illud reuocabile per Superiorēm; cuius confirmatione indiget: de qua re Azor tractat in citato lib. 6. cap. 16.

Ceterum ante eamdem confirmationem obtentam, non potest electus quidquam rerum ad suam dignitatem pertinentium administrare, ex citato cap. Nostr. atque adeo si prius moriatur, quam illam obtineat, beneficium ad quod electus fuit, non censemur vacare per obitum ipsius, sed alterius, qui prius illud habebat. Post confirmationem vero, plenam habet bonorum temporalium administrationem, potestque exercere spiritualia, quæ sunt iurisdictionis fori externi, vt excommunicare, beneficia conferre, iudicare, corriger, & alia id genus facere: c. Transmissam, De electione: etiam si Episcopus adhuc egeat consecratione, vt possit

exercere ea quae sunt ordinis, ut tempora consecrare, conferre ordinates, confidere christina, & similia, ex cap. Quod sicut, §. Super eo, eodem titulo.

Posterior electio (*late in quam sumpta*) est, qua Canonicus, vel alia congregatio Clericorum eligendo, conferunt prætutram eam vel dignitatem ad quam eligunt, ita ut confirmatione talis electio non indigeat. Quismodi est, non tantum ea, qua Papa eligitur a Cardinalibus; sed etiam ordinarie ea qua generalis præpositus regularium eligitur congregatione generali illius ordinis, cui præficitur electus. Item, electio ad aliquos canonicatus, quæ alicubi fit in Ecclesia Cathedrali, per suffragia Canonicorum, vna cum suffragio Episcopi; aut in Ecclesia collegiata per sola suffragia Canonicorum; id quod ex priuilegio aliquo Papæ, aut ex consuetudine legitime præscripta pendet. Porro propria dicta electionis ad beneficia suis, vt iam attigimus, fere desit in Ecclesia; vnde nihil est cur immoremur in explicatione solemnitatis ad eam requisita per cap. Quia propter, De electione, quam habet Sylu. in verbo, Electio secundo.

193. Tertium documentum est: Eligere de iure communi, ex cap. primo De electione, & cap. Congregatio, 16. quest. 7. ac cap. Abbatem, 18. quest. secunda, esse Clericorum pertinentium ad illud collegium, cui Pratalus eligitur: prout ad facultatem quidem collegium cœlentur Canonicus pertinet: ad regulare autem Religiosi. Vbi notandum est primo, absentem iusto impedimento detentum non debere per literas dare suffragium, sed in instituere procuratorem unum, vel plures, ex cap. Si quis, De electione, in 6. De quare videndum est Sylu. in verbo, Electio, 1. quest. 3.

Notandum est secundo: vt Canonicus possit eligere, requiri vt sit maioribus ordinibus, taliter Subdiaconatu, initiatu*s* iuxta Clementinam. Vt iij qui, De estate, & qualitate: id quoque iuuenem 22. annum nondum attingentem, ius elegendi non habere: quoniam annus incepitus requiritur ad Subdiaconatum, ex Concil. Trid. sess. 23. cap. 12.

Notandum tertio, eos de collegio regularium, qui nec expresse, nec tacite in illo professi sunt, non habere suffragium in electione Prælati, prout habetur in cap. Ex eo, De electione, in 6. vbi idem quoque statuitur de conuersis. Adde ex Sylvestro in sequenti quest. 4. de iure communi, nec excommunicatum eligere posse, nec suspensum ab officio, nec interdictum, nec cum qui scienter celebrait in loco interdicto, nisi priuilegiatus esset, nec eos qui scienter elegerunt indignum, nec irregulares, nec demum, qui per laicam abulam elegerunt: nempe si electores de consilio, & voluntate laicorum aliquem elegerunt, vel si conuocarunt personas laicas ad ferendū simul cum ipsis suffragium contra prescriptum capituli Cum terra, & cap. Massana, De electione. Non est vero prohibitum post electionem requirere carumdem personarum assensum: sed ita vt eo non obtento, et nihilominus valeat, ex cod. c. Cum terra, in fine.

Quartum est: non posse quo suis eligi: sed tantum eos qui iuxta dicta in præcedentibus capitibus digni sunt, nec habent impedimenta. De quibus: ob rationem quam ante attigimus, nihil necesse est nos plura dicere. Videat qui relet Sylvestrum in verbo, Electio, 1. quest. 13.

Quintum est: De confirmatione electi ad beneficium huc esse tenenda. Primo, quod ea fit electi ad beneficium approbatio facta à Superiori: ita quo distinguuntur à collatione, qua est libera beneficij cœlio: & ab institutione, qua est collatio beneficij, facta ad patroni presentationem. Secundo, quod tribuat electo plenum ius in beneficio, ad quod est electus: ita ut possit ea quæ in iurisdictione consistunt exercere: non vero ante consecrationem exercere quæ sunt ordinis Episcopalis, vt iam ante notavimus in documento quarto. Tertio, quod cum sive electus, sive electores debent petere intra tres menses post confirmum in electionem exhibitum ab ipso electo alioqui nulla est electio, ex cap. Quam sit, De electione in 6. ex quo etiam habetur, electum teneri consentire intra mensem: si loqui ipsum priuari iure quæsto, nisi persona condito aliud exposcat. De tempore statuto, à iure electioni cælebrandæ, videri potest Sylvestris, in verbo, Electio 1. quest. 6. In qua sub finem habes ex cap. Cupientes, De electione, item in sexto, quid agen-